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„Zrobienie cyrku w świetle fleszy, by upokorzyć i pokazać, kto
tu rządzi” – powiedział lider Polski 2050 Szymon Hołownia,
komentując  sprawę  zatrzymania  syna  prezesa  Najwyższej  Izby
Kontroli Mariana Banasia.

W piątek na lotnisku w Krakowie funkcjonariusze Centralnego
Biura Antykorupcyjnego zatrzymali Jakuba Banasia, syna szefa
NIK, który wracał z urlopu z żoną. Został on przewieziony do
prokuratury  w  Białymstoku.  Ma  usłyszeć  siedem  zarzutów
popełnienia przestępstw, w tym dwóch oszustw.

Chwilę później poinformowano, że Prokuratura Krajowa wystąpiła
marszałek Sejmu o uchylenie immunitetu prezesowi NIK, któremu
śledczy  chcą  postawić  kilkanaście  zarzutów,  w  tym  podania
nieprawdy w oświadczeniach majątkowych.

Szymon Hołownia, komentując te wydarzenia w rozmowie z Polsat
News powiedział, że „rewolucja pożera własne dzieci”. Ocenił,
że zatrzymanie Jakuba Banasia na lotnisku to akt pokazowy,
ponieważ „wiadomo gdzie mieszka, stawia się na wezwania i
odpowiada na pytania”. „To zrobienie cyrku w świetle fleszy,
by upokorzyć i pokazać, kto tu rządzi. To metody paramafijne,
ale oni tacy właśnie są” – stwierdził.

Jak zaznaczył, „NIK to jest maszyna, która nie składa się
wyłącznie ze swojego szefa”. „To często kontrolerzy z dużym
stażem,  doświadczeniem,  którzy  wnikają  głęboko  w  sprawy.
Jeżeli nie blokuje im się możliwości działania, a z przyczyn
prawdopodobnie  taktycznych  Banaś  nie  zablokował  im  tej
możliwości,  to  dowiadujemy  się  takich  rzeczy,  jak
dowiedzieliśmy  się  o  stanie  finansów  publicznych  czy
nieprawdopodobnie szybkim wzroście zadłużenia” – zauważył.

https://wolnemedia.net/to-sa-metody-paramafijne/


Głos w sprawie zabrał też sam Marian Banaś, który wygłosił
krótkie  oświadczenie  po  zatrzymaniu  jego  syna  przez  CBA.
Podkreślił,  że  cała  sytuacja  ta  nie  wpłynie  na  pracę
Najwyższej  Izby  Kontroli.

„Zapewniam  państwa,  że  jakiekolwiek  działania  podejmowane
wobec moich bliskich nie spowodują odstąpienia przeze mnie od
wypełniania  powierzonych  mi  konstytucyjnych  obowiązków.  NIK
pod  moim  kierownictwem  realizuje  misję  naczelnego  i
niezależnego organu kontroli państwowej i oświadczam, że żadne
działania podejmowane wobec mojej osoby, jako prezesa NIK,
tego nie zmienią” – powiedział szef NIK, którego cytuje Polsat
News.  „Państwo  prawa  i  demokracja  dla  mnie  to  wartości
najwyższe.  Nigdy  się  ich  nie  sprzeniewierzę”  –  stwierdził
Marian Banaś w oświadczeniu.
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